
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
  Ufficio scolastico Regionale per la Lombardia 
 

Istituto Comprensivo di Fagnano Olona 

via Pasubio, 10 - 21054 Fagnano Olona (VA) - Tel +39 0331 619 000 -  fax 0331 615 021  -  C.F. 81010090124 
e-mail: vaic80500c@istruzione.it - PEC: vaic80500c@pec.istruzione.it    web: www.scuolefagnano.edu.it  

 

        Fagnano Olona, 23/11/2020 

 

All’Albo on line 

Al Sito web 

   
Progetto dal titolo “Una scuola oltre le mura" n. 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-320  

Avviso n. 19146 del 06/07/2020. 

CUP E91D20000550007 
 
Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE – ACQUISTO TARGHE CON AFFIDAMENTO DIRETTO 
-  
                 CIG: Z2C2F58316 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Nuovo codice dei Contratti Pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23 UE, 2014/24 UE e 

2014/25 UE”; 

VISTO il D. Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50.”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

Visto   l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

mailto:vaic80500c@istruzione.it
mailto:vaic80500c@pec.istruzione.it
http://www.scuolefagnano.edu.it/




 

con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 

percorsi on-line;  
Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R.  Prot. AOODGEFID/28314 del 10/09/2020 con 

oggetto: “Autorizzazione progetto” a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, finalizzato alla realizzazione del progetto 

nr. n. 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-320 “Una scuola oltre le mura"; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot. n.  3986   del 19/11/2020 relativo al 

progetto in oggetto; 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 

delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 

di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, diramate con 

nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTO  il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

TENUTO CONTO  dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTA  la necessità di acquistare due targhe personalizzate per dare evidenza del 

finanziamento FSE ottenuto dall’Istituto in merito al progetto citato in premessa; 

VALUTATO  il modello della targa sul catalogo della ditta Gruppo Spaggiari Parma Spa, 

presente nel portale Acquisti in Rete – Mercato Elettronico; 

   
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

  
di procedere con l’affidamento in economia – affidamento diretto, per l’acquisto di n. 2 targhe con 

stampa personalizzata in quadricromia, mis. 30x40 afferenti al progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-

320 “Azioni per l’allestimento dei centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne” - S.O.S. Smart Online School alla ditta Gruppo Spaggiari Parma 

Spa; 

- di quantificare il valore dell’acquisto in € 125,00 Iva esclusa; 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

- di reperire la Dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010; 

- di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio ai fini della generale conoscenza. 

 

        Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Tatiana Galli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 – comma 2 – D.Lgs. n. 39/1993 

          

 

 

 

 


